



EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/25
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.024/2024

ESCLARECIMENTO

Trata-se de PEDIDO DE ESCLARECIMENTO relativo ao Edital de Pregão Eletrônico nº 90016/2025, que tem por objeto “REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS SOLUÇÕES E SUSPENSÕES” cuja abertura está designada para o dia 24/03/2025, às 10h00min.

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO:

Com relação ao Edital em referência, foi apresentado o seguinte questionamento:

“Por gentileza poderia nos informar se o COD GGREM deve aparecer na Proposta Inicial ou somente na proposta Final!

Se possível poderia nos informar quantas casas decimais serão aceitas!”

ESCLARECIMENTO:

A comissão técnica recebeu a solicitação de esclarecimentos e se manifesta conforme a seguir:

Com relação ao solicitado, informamos que quanto ao COD GGREM a Licitante deverá se ater ao descrito no item 3.11.7 do Edital, ao qual trata do Preenchimento da Proposta, assim vejamos:

“3.11.7 Descrição precisa do objeto da presente licitação, em conformidade com as especificações contidas no ITEM 04, do Termo de Referência, deverá informar o número do registro junto ANVISA, relativo aos respectivos itens e o código GGREM (código de identificação de determinada apresentação, cujo fornecimento e geração são exclusivos da Câmara de Regulação do Mercado de Medicamentos (CMED));”

Por sua vez, quanto a quantidades de casas decimais que serão aceitas, duas casas após a vírgula, conforme mapa de apuração de preços, item 7.6 do Apêndice do Anexo I – Estudo Técnico Preliminar (ETP).

Osasco, 19 de março de 2025.

Secretaria de Saúde